

Årsplan 2023

Som afgående formand skal jeg være forsigtig med ikke at lægge gift ud for min efterfølger. Hvis jeg lover guld og grønne skove, større julegaver og medvind på cykelstierne, risikerer det at falde tilbage på den stakkels person, som skal tage over efter mig.

Derfor vil jeg være en anelse tilbageholdende og klædeligt ydmyg i forhold til, hvad jeg stiller jer i udsigt. Børnebiffen vil fortsat være et godt sted at rekruttere de helt unge medlemmer. Projekterne for de unge vil til stadighed sikre, at nogen står klar til at tage over, efterhånden som vi andre opgiver ævred.

Formand Kim Bruun

Følgende områder vil DaBUFs bestyrelse arbejde med i 2023:

Åbn fællesskabet – fortsat fokus og indsats 2023

DaBUF vil fortsat have fokus på at åbne fællesskabet. Det, vi har sammen, er simpelthen for godt til at holde for sig selv. Andre glade frivillige skal komme med til festen og opleve, hvor meningsfuldt og livsbekræftende vores arbejde er. Børn og unge af alle slags skal fylde de luksuriøse biografæder og glæde sig over oplevelsen i fællesskab.

Dette fokus tager vi med i arbejdet i 2023, hvor vi vil effektivisere indsatsen for at fastholde og rekruttere flere klubber og medlemmer med henblik på opstart fra sæson 2023-2024.

Udvalgsarbejde

Til at underbygge den indsats, har vi heldigvis udvalgene. De er kernen i DaBUFs virke og udgør en vigtig del af maskineriet for at holde DaBUF i gang. Udvalgene og sekretariatet samarbejder i særdeleshed om de faste arrangementer, tiltag og udgivelser. Udvalgenes arbejde understøtter organisationens overordnede fokus og målsætninger, og det er fortsat ambitionen i 2023.

Her blot et par nedslagspunkter:

- **Internationalt udvalg** går mindst på to ben: De bevæger sig ud i verden for at lære mere og for at dele ud af vores erfaringer. Og de inviterer børn fra hele til filmskabelse på Møn til sommer.
- **Aktivitetsudvalget** inviterer os fortsat til inspirerende og livsbekræftende samlinger til årets landsseminar
- **Kommunikationsudvalget** finder hele tiden nye måder at dele det glade budskab om sammenholdet og glæden ved at se og vise film i fællesskab.
- **Filmudvalget** trykprøver og vurderer de film, som kommer forbi biograferne og sekretariatet. Alt, der kan have interesse for os, får en anmeldelse med på vejen. Sammen med sekretariatet udvælger de film til filmgennemsyn og landsseminar. Og ikke at forglemme udgiver de Filmkataloget.
- **Præsens redaktion** skriver glad og gerne om alt, der rører sig i foreningen. Enten det er nye og uprøvede tiltag, gamle cirkusheste eller diverse jubilæer og andre markeringer.

Klubarbejde 2023

Bestyrelsen har nedsat et klubudvalg, hvis fornemste ansvar er at varetage klubarbejdet i samarbejde med bestyrelse og sekretariat. I 2023 påbegyndtes et arbejde med at opdatere strategi og lave en prioritering af udvalgets arbejde. Derfor er indsatsen i 2023 rettet mod:

- Hjælp til klubber med udfordringer
- Indlemme allerede eksisterende filmklubber
- Oprettelse af nye klubber med henblik på opstart fra sæson 2023-2024

Samarbejdsprojekt med Salaam Film & Dialog

Som en del af arbejdet med at understøtte 'Åbn fællesskabet', har vi iværksat et samarbejde med Salaam Film & Dialog. Vi ønsker at tilbyde filmvisninger med oplæg fra Salaam Film & Dialog for familien fra udsatte boligområder i de lokale biografer med DaBUFs tilhørende filmklubber som værtsklubber. Målet er at give udsatte børnefamilier en fælles kulturel oplevelse, at åbne det lokale filmklubfællesskab for en nye gruppe af potentielle medlemmer og frivillige samt fremme integration og trivsel hos børn i udsatte boligområder.

Fokuseret indsats på ungeområdet

I DaBUF har vi i de senere år haft et særskilt fokus på ungeområdet. Det har i mange år været en lidt overset gruppe i DaBUF-regi, og måske af den årsag har de været særligt svære at få fat på. Men de seneste års arbejde har heldigvis båret frugt. Vi oplever nu, at den indsats og de ressourcer, der er blevet lagt på området, har ført til at DaBUF har skabt et fundament af unge frivillige. Det ønsker vi at forankre i endnu højere grad det kommende år og også at videreudbygge. Fokus det kommende år bliver: filmrelaterede begivenheder, workshops/undervisning og filmklubarbejde/andre aktiviteter.

Initiativer, projekter og samarbejder

Sommeren 2022 blev Nordisk Filmcamp afholdt på Møn med 21 unge deltagere i alderen 11 til 14 år fra Sverige, Norge, Grønland og Danmark. De unge prøvede kræfter med filmproduktion, og samtidig fungerede Filmcampen som en fællesnordisk udveksling med mulighed for at møde andre kulturer og sprog fra nord. Det blev en stor succes, og den har vi i sinde at gentage i sommeren 2023.

Ligeledes vil vi igen i 2023 samarbejde med BUSTER Filmfestival om at nedsætte en Børnejury med unge medlemmer fra klubberne, der skal uddele selveste BUSTER-prisen, som er festivalens hovedpris. Det er en kæmpe ære for DaBUF at være en del af det samarbejde, og det er også en meget stor oplevelse for de unge jurymedlemmer.